
NIEZAPOMNIANA  WYCIECZKA
SZKOLNA

W dniach 6-9 maja, odbyła się wycieczka
klas 3b i 4b.

Pierwszego  dnia  pani  przewodnik  zabrała  nas  na  spacer
uliczkami  Wrocławia,  gdzie  mogliśmy  podziwiać  przepiękną
starówkę oraz na własne oczy zobaczyć Panoramę Racławicką,
która wywarła na nas ogromne wrażenie.

Następnego dnia zwiedziliśmy stolicę Czech, Pragę – największe
miasto położone nad rzeką Wełtawą. Mimo padającego deszczu,
każdy z nas zwiedzał ją z ogromną przyjemnością. Podziwialiśmy
m.in.:  Katedrę  św.  Wita,  Wacława  i  Wojciecha,  Rynek
Staromiejski, Most Karola. Część zabytków i dzieł sztuki były
nam  znane  dzięki  lekcjom  historii  sztuki,  ale  były  też
miejsca, o których nikt nas nie słyszał. Pomimo tego, że było
niewiele czasu na zwiedzanie, byliśmy pod ogromnym wrażeniem
tego, co zobaczyliśmy.

Kolejnym miejscem, które odwiedziliśmy, było Drezno, położone
nad rzeką Łabą. Jest miastem, którego do tej pory nie znaliśmy
i  sądzę,  że  nadal  takie  pozostało.  Drezno  jest  miastem
tajemniczym i pełnym sekretów. To wspaniałe, magiczne miejsce,
które ma w swoich zbiorach muzealnych wiele ciekawych dzieł,
m.in.:  w  pałacu  Zwinger  mogliśmy  oglądać  słynną  Galerię
Malarstwa  Starych  Mistrzów  z  „Madonną  Sykstyńską”  oraz
największą  kolekcję  porcelany  na  świecie.  Choć  czas  był
ograniczony, udało nam się obejrzeć wiele zabytków i dzieł
sztuki.
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W drodze powrotnej zwiedziliśmy Krzeszów, a w nim Sanktuarium
Matki Bożej Łaskawej. Byliśmy pod ogromnym wrażeniem ogromnego
kompleksu architektury barokowej.

Wycieczkę  można  opisać  jednym  słowem  –  niezapomniana.
Wspaniała  architektura,  magiczne  kościoły,  urokliwe
kamieniczki i oczywiście cudowna atmosfera – tak właśnie ją
zapamiętaliśmy.

Zuzanna Malinowska, Izabela Chybowska kl. IVB

Wycieczka  do  Warszawy  klasy
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1b
14  maja  2014r.  pojechaliśmy  na  naszą
pierwszą klasową wycieczkę – do Warszawy .
Wraz z naszą klasą pojechały, jako opieka
pani wychowawczyni Dorota Andrzejewska –
Marzec  oraz  pani  Paulina  Zarębska  –
Denysiuk.

Wyjechaliśmy spod szkoły o godz. 7.30, na miejscu byliśmy o
11.30. Pierwszym punktem wycieczki była wizyta w Centrum Nauki
Kopernik i pokaz w Planetarium. Każdy z nas sam wybierał sobie
miejsca w Centrum, które go interesowały, dzięki czemu wszyscy
zobaczyli  to,  na  co  mieli  ochotę.  Szczególnie  dużym
zainteresowaniem cieszyły się takie stanowiska jak: latający
dywan, „koło chomika”; wielu z nas zobaczyło również wystawę
„Umysł przyłapany”, na której oficjalne otwarcie udało nam się
załapać. Po krótkim, acz efektywnym zwiedzaniu udaliśmy się na
pokaz  w  Planetarium  „Niebo  Kopernika”.  Pomimo  początkowych
trudności technicznych pokaz się odbył, a my przez te 50 minut
jego  trwania  naprawdę  poczuliśmy  się  jak  w  przestrzeni
kosmicznej. W CNK wzbogaciliśmy swoją wiedzę o świecie nauki,
techniki, fizyki i …sztuki.

Następnie udaliśmy się na pyszny obiad do
restauracji „Literatka”. Kiedy wszyscy już
się najedli, zrobiliśmy sobie krótką sesję
fotograficzną  na  tle  stolicy,  po  czym
udaliśmy się do Galerii Zachęta na wystawę
Henryka Tomaszewskiego „Byłem, czego i Wam
życzę”.  Po  drodze  zobaczyliśmy  również
budynek warszawskiej ASP.

W  Galerii  obejrzeliśmy  piękną  wystawę  polskiego  plakacisty
oraz  uczestniczyliśmy  w  warsztatach  z  reklamy  wizualnej  –
wykonywaliśmy prace plastyczne inspirując się dziełami pana
Tomaszewskiego.  Wizyta  w  galerii  zakończyła  się  malowaniem
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plakatów  zachęcających  do  odwiedzenia  tej  właśnie  wystawy.
Prace były bardzo ciekawe i każdy z nas nabył jakieś nowe
umiejętności oraz zapoznał się bliżej ze sztuką plakatu.

Niestety wycieczka dobiegła końca i o 18.30 wyruszyliśmy w
drogę powrotną.

Myślę, że dzięki tej wycieczce zobaczyliśmy i dowiedzieliśmy
się bardzo wielu nowych, ciekawych rzeczy oraz lepiej się
poznaliśmy, a nasza klasą się zintegrowała.

~ Kasia Banasiak I b OSSP
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„Laputa  –  podniebny  zamek”,
reż. Hayao Miyazaki

z cyklu „Wtorkowe seanse filmowe w szkolnej
auli”
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„Laputa – podniebny zamek”, reż. Hayao Miyazaki

plakat Izabela Kucharska 3b OSSP

Ewaluacja zewnętrzna w Liceum
Plastycznym  w  Zespole  Szkół
Plastycznych  im.  C.  K.
Norwida w Lublinie

Z dniem 05 maja 2014 roku, zakończyła się
w  naszej  szkole  ewaluacja  zewnętrzna
problemowa,  przeprowadzona  przez
wizytatorów Centrum Edukacji Artystycznej.

Wizytatorzy CEA podczas obrony pracy dyplomowej uczennicy Julii Marek, 09.04.2014

Zakres ewaluacji obejmował cztery wymagania:

Wymaganie  2:  Procesy  edukacyjne  są  zorganizowane  w1.
sposób sprzyjający uczeniu się;
Wymaganie  3:  Uczniowie  nabywają  wiadomości  i2.
umiejętności określone w podstawie programowej;
Wymaganie  7:  Nauczyciele  współpracują  w  planowaniu  i3.
realizowaniu procesów edukacyjnych;
Wymaganie 11: Szkoła lub placówka organizując procesy4.
edukacyjne  uwzględnia  wnioski  z  analizy  wyników
sprawdzianu,  egzaminu  gimnazjalnego,  egzaminu
maturalnego,  egzaminu  potwierdzającego  kwalifikacje
zawodowe  i  egzaminu  potwierdzającego  kwalifikacje  w
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zawodzie oraz innych badań zewnętrznych i wewnętrznych.

Jest  nam  niezmiernie  miło  poinformować,  że  w  zakresie
poszczególnych wymagań, raport stwierdza, co następuje:

W  zakresie  oceny  poziomu  spełnienia  wymagań,  w1.
odniesieniu  do  wymagania  2:  wymaganie  spełniono  w
stopniu bardzo wysokim, ocena A;
W  zakresie  oceny  poziomu  spełnienia  wymagań,  w2.
odniesieniu  do  wymagania  3:  wymaganie  spełniono  w
stopniu bardzo wysokim, ocena A;
W  zakresie  oceny  poziomu  spełnienia  wymagań,  w3.
odniesieniu  do  wymagania  7:  wymaganie  spełniono  w
stopniu bardzo wysokim, ocena A;
W  zakresie  oceny  poziomu  spełnienia  wymagań,  w4.
odniesieniu  do  wymagania  11:  wymaganie  spełniono  w
stopniu bardzo wysokim, ocena A.
Pełny raport z ewaluacji dostępny jest dla pracowników
szkoły w zakładce Moodle.

Z  wnioskami  z  raportu  zostaną  zapoznani  uczniowie  i  Rada
Rodziców ZSP im. C. K. Norwida w Lublinie.

Wizytatorzy CEA podczas obrony pracy dyplomowej uczennicy (Julia Marek) 09.04.2014

Pielgrzymka na kanonizację
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W  dniach  23-29.04.  2014  uczniowie  i
nauczyciele ZSP w Lublinie oraz młodzież z
Drogi  Neokatechumenalnej  kościoła  Ojców
Jezuitów  pojechali  na  kanonizację  Jana
Pawła II i Jana XXIII. Duchowym opiekunem
pielgrzymki  był  werbista  o.  Józef

Trzebuniak.
(1,99 MB)

„Tron  we  krwi”,  reż.  Akira
Kurosawa

z  cyklu  „Wtorkowe  seanse  filmowe  w  szkolnej
auli”

„Tron we krwi”, reż. Akira Kurosawa

ZAPRASZAMY NA FILM W DNIU 13 MAJA 2014 O GODZINIE 16.15

Obchody  Dnia  Katyńskiego  w
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ZSP
Sąsiedzi nasi, z którymi pragnęliśmy żyć w
spokoju i zgodzie, nie chcą zapomnieć o
wiekowej słabości Polski, która tak długo
stała otworem dla najazdów i była ofiarą
narzucania jej obcej woli przemocą i siłą.

(Józef Piłsudski)

Wyrazem tego stała się II wojna światowa poprzedzona zawarciem
23 sierpnia 1939 roku niemiecko-sowieckiego sojuszu z tajnym
protokołem  o  podziale  stref  wpływów  w  Europie  (pakt
Ribbentrop-Mołotow). Atak na nasz kraj nastąpił 1 września ze
strony niemieckiej, 17 września – ze strony rosyjskiej.

O konsekwencjach wynikających z niemiecko-sowieckiej okupacji
w latach 1939-1945 (i lata późniejsze) uczniowie naszej szkoły
mogli  usłyszeć  podczas  sesji  historycznej,  zorganizowanej
przez  Pana  Jerzego  Kozerę  w  związku  z  rocznicą  mordu
katyńskiego.

Wstęp wygłosił Pan Dyrektor Krzysztof Dąbek. Wspomniał w nim o
innych bolesnych dla Polski wydarzeniach, które miały miejsce
w  kwietniu:  drugiej  masowej  deportacji  Polaków  na  Syberię
(12-15 kwietnia 1940) oraz o wydarzeniu z dnia 10 kwietnia
2010 tj. katastrofie samolotu prezydenckiego w Smoleńsku.

W sesji wystąpili zaproszeni goście: Pani Justyna Dudek z
lubelskiego oddziału IPN oraz rzecznik Związku Sybiraków, Pani
Krystyna Mateuszuk. Uczniowie mieli, więc okazję zapoznać się
z wydarzeniami zarówno w formie referatu naukowego, jak i z
bezpośredniej relacji osoby, która osobiście przeżyła dramat
katyński.

Ostatnią  część  swej  wypowiedzi  Pani  Krystyna  Mateuszuk
poświeciła  sprawie  Międzynarodowego  Marszu  Żywej  Pamięci
Polskiego Sybiru, który od 14 lat odbywa się w Białymstoku,
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zawsze w pierwszej dekadzie września. W nowym roku szkolnym
także reprezentacja naszej szkoły wybiera się do Białegostoku,
aby wziąć w nim udział.

Ewa Wrona

Warsztaty  kompetencji
wychowawczych dla Rodziców

Szanowni Rodzice

Serdecznie zapraszamy na warsztaty kompetencji wychowawczych,
których  celem  jest  przekazanie  wiedzy  oraz  umiejętności  z
zakresu:

prawidłowości  rozwoju  psychologicznego  i  społecznego
nastolatków,
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wpływu i roli rodziny w okresie dojrzewania,
utrzymania kontaktu z dzieckiem.

Zajęcia  będą  bazowały  na  ćwiczeniach  praktycznych,  które
zostaną uzupełnione treściami wykładowymi.

Aby  tak  zaproponowana  formuła  zajęć  przyniosła  optymalne
korzyści, min. liczba uczestników powinna wynosić 10 a maks.
15 osób.

Każda  osoba,  która  już  się  zgłosiła  podczas  wywiadówki
śródsemestralnej, lub to uczyni w najbliższym czasie otrzyma
telefoniczne potwierdzenie, jeżeli warsztaty się odbędą.

Termin: środa, 21 maja
Czas trwania: 2 h (17.30-19.30)

Z poważaniem,
Magdalena Krygier, psycholog
Beata Stepanów, pedagog

„Dzień  Bezpieczeństwa”  w
pierwszy dzień wiosny

W  piątek,  21  marca  w  naszej  szkole
zorganizowany  został  „Dzień
Bezpieczeństwa”.  Odbyły  się  specjalne
akcje  mające  na  celu  uatrakcyjnienie
pierwszego  dnia  wiosny.  Uczniowie  od
początku tygodnia mieli możliwość wybrania
dowolnych zajęć i zapisania się na nie,

wybór  był  różnorodny  jednak  wszystko  było  utrzymane  w
konwencji  edukacji,  zdrowia  i  bezpieczeństwa.
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Młodzież  mogła  obserwować  i  brać  czynny  udział  w  pokazie
straży  pożarnej.  Strażacy  z  Komendy  Miejskiej  Państwowej
Straży Pożarnej, w ciekawy i bardzo interesujący dla młodzieży
sposób,  przedstawili  wyposażenie  wozu  gaśniczego  oraz
podstawowy sprzęt i odzież wykorzystywaną w prowadzonych przez
nich akcjach. Oprócz teorii uczniowie mogli też praktycznie
wypróbować stroje ochronne a także użyć sprzętu gaśniczego. Na
koniec ku zadowoleniu uczniów, strażacy przy dźwiękach syren
odjechali żegnając naszą społeczność.

Po zakończeniu pokazu straży pożarnej do
akcji „wkroczyli” funkcjonariusze Sekcji
Antyterrorystycznej  Komendy  Wojewódzkiej
Policji.  Wzbudzili  oni  entuzjazm  swoją
obecnością  oraz  poruszenie  bardzo
atrakcyjnym  dla  młodzieży  wyglądem  i
wyposażeniem.  Zainteresowanie
przekazywanymi przez nich informacjami było ogromne. Uczniowie
zadawali mnóstwo pytań, od oficjalnych po bardzo osobiste a
funkcjonariusze w bardzo sympatyczny i zarazem profesjonalny
sposób  odpowiadali  na  pytania  młodzieży  oraz  przybliżyli
charakter wykonywanej przez siebie pracy.

Pogoda sprzyjała spędzaniu czasu na świeżym powietrzu, wóz
straży  pożarnej  błyszczał  w  promieniach  słonecznych  a  moi
koledzy  i  koleżanki  z  podziwem  przyglądali  się  jednostkom
antyterrorystycznym w pełnym ekwipunku.

Także  w  salach  lekcyjnych  odbywały  się
różnorodne  zajęcia  skierowane  do
młodzieży. Między innymi uczniowie mogli
uczestniczyć  w  wykładzie  studenta
Uniwersytetu  Medycznego,  p.  M.
Matyaszewskiego,  na  temat  „Zaburzeń
odżywiania”. Ciekawie przedstawiona przez

niego  prezentacja  multimedialna  sprowokowała  słuchaczy  do
wielu pytań i ciekawej dyskusji.
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W  sali  chemicznej  pod  czujnym  okiem
naszego nauczyciela p. T. Banaszkiewicza
uczniowie do późnych godzin popołudniowych
prowadzili  badania  żywności  przy  użyciu
odczynników  chemicznych.  Interesująca
forma  doświadczeń  oraz  zaangażowanie  i
wiedza prowadzącego zajęcia spowodowały,
że uczniowie czynnie brali w nich udział jeszcze długo po
zakończeniu swoich lekcji.

Wyjątkowo atrakcyjnie wsparli nasza akcję
także  funkcjonariusze  z  IV  Posterunku
Policji w Lublinie. Przygotowali oni dla
młodzieży praktyczne informacje z zakresu
samoobrony  oraz  profilaktyki
bezpieczeństwa.  Uczniowie  z
zainteresowaniem  słuchali  i  zadawali

pytania,  na  które  funkcjonariusze  odpowiadali  w  bardzo
wyczerpujący sposób.

Dzień  minął  w  atmosferze  radosnej,  pełnej  słońca  i  nowej
wiedzy zdobytej w teorii a także w praktyce. Z żalem uczniowie
przyjęli  tylko  informację  o  odwołaniu  w  ostatniej  chwili,
wizyty  psa  policyjnego,  na  pokaz  posłuszeństwa,  którego  z
niecierpliwością czekali. Mimo wcześniejszych deklaracji, pies
musiał pełnić w tym czasie swoje służbowe obowiązki i niestety
nie  mógł  się  pojawić.  Podobnie  było  ze  spotkaniem  z
ratownikami  medycznymi  z  Wojewódzkiej  Stacji  Pogotowia
Ratunkowego, którzy mieli zademonstrować uczniom wyposażenie
karetki  ratunkowej,  pokaz  sprzętu  oraz  elementy  pierwszej
pomocy. Niestety pozostające w pogotowiu karetki musiały udać
się na pomoc potrzebującym.

Wszystkim,  organizatorom  i  tym,  którzy  uświetnili  nasz
wyjątkowy dzień serdecznie dziękujemy i liczymy na powtórkę w
przyszłym roku.

Agnieszka Giecko
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